
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

MARÇO/2017

Demonstrativo do Movimento do Mês

MOVIMENTO DO MÊS

~~~ __ ~~ __ ~ D_E_'B_'_TO ~ ~~~~lt~~~__~ ~ C_R_É_D_1T_O ~~~~
Saldo do mês Anterior 47.581,22 Despesa Orçamentária 196.265,72
Receita Orçamentária 0,00 Despesas Correntes 196.265,72

Receitas Correntes 0,00 Despesas de Capital 0,00
Receitas de Capital 0,00 Despesas Extra-Orçamentária 51.713,57

Deduções da Receita 0,00 Transferência Financeira 0,00
Receita Intra-Orçamentária 0,00 BANCO DO BRASil S/A-CONTA DE RE~ 0,00
Receita Extra-Orçamentária 51.399,17 ENllDO SOUZA OLIVEIRA-CONTADE R 0,00
Transferência Financeira 200.000,00 Antecipação Salario Familia 0,00
BANCO DO BRASil S/A-CONTA DE RE~ 0,00 Antecipação Salário Maternidade 0,00
ENllDO SOUZA OLIVEIRA-CONTADE R 0,00
Antecipação Salario Família 0,00
Antecipação Salário Maternidade 0,00

Total R$ 298.980,39

Saldo para o mês seguinte 51.001,10

298.980,39Total R$

MOVIMENTO DO ANO

CRÉDITODÉBITO
Receita Orçamentária

Receitas Correntes
Receitas de Capital

Dedução da Receita
Receita Intra-Orçamentária
Receita Extra-Orçamentária
Transferência Financeira

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

128.017,07
600.000,00

Total R$
Saldo do Exercício Anterior 0,00

728.017,07

~~ C_R_E_'m_·_T_O_S_A~D~IC~I_O~~'~A_IS_._D_E_S~TE_._E_~_E_R_C_fc_.o ~~II~ M_O_V_'~M_E_N_TA_Ç_A_-_O_B_.A_N_C_A_'R_I_A ~ __ ~_J

APROVADOS ABERTO DISPONíVEL DÉBITO
1.840.000,00 0,00 1.840.000,00

O00 Saldo Anterior 47581 22, 0,00 0,00 . ,
1.840.000,00 0,00 1.840.000,00

0,00 0,00 0,00
1.840.000,00 0,00 1.840.000,00

ACRÉSCIMO

SUPLEMENTARES
ESPECIAIS
SUB TOTAL
EXTRAORDIARIOS
Total R$

ALTERAÇÃO DE Q.O.O.

11 1
Despesa Orçamentária

Despesas Correntes
Despesas de Capital

Despesas Extra-Orçamentária
Transferência Financeira
BANCO DO BRASil S/A-CONTADE RE~
ENllDO SOUZA OLIVEIRA-CONTADE R
Antecipação Salario Familía
Antecipação Salário Maternidade

548.998,90
548.998,90

0,00
128.017,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo em Caixa
Saldo nos Bancos

0,00
51.001,10

728.017,07Total R$

CRÉDITO

Retirado no Mês

Depositado no Mês

Saldo nesta data

0,00

326.580,12

0,00

51.001,10

0,00

330.000,00

0,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA MARÇO/2017
Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

Balancete da Receita

Especiticaç~o Prévista ArreC./Mês Arrec.IAno Dif. p/ II/Iais Dit. p/ Menos

Transferência Financeira

Total R$
° 0,00 200.000,00 600.000,00 0,00 0,00

0,00 200.GOO,GO $Oo.OGO,OO G,GO 0,00

o,GOI 200.0GO,OOI ,o0.000,001 0,0°1 0,0°1

4.5.1.1.2.02.02.00.00.TRANSFERENCIAS RECEBIOAS - POOER LEGISLATIVO

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Paa: 1 r1p.~
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA MARÇO/2017
Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

Balancete da Receita

ReSime de competência Resime de Caixa

I Código I Especificação Mês I Ano Mês I Ano

lextra-Orçamentã ria
2.1.1.1.3.10.02.00.00 INS$ - CâMARA

2.1.1.1.3.10.03.00.00 EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - CÂMARA

2.1.1.1.3.10.04.00.00 IRRF-CâMARA

2.1.1.1.3.10.05.00.00 DEPÓSITO PENSÃOALlMENTICIA. CâMARA

2.1.1.1.3.10.06,00.00 CAPREMI- CAMARA

2.1.1.1.3.10.07.00.00 CONTRIBUiÇÃO SINDICAL - CÂMARA

2.1.1.1.3.10.10.00 ..00 OOONTOPREV - CAMARA

Total R$

9.964,16 29.402,05 9.964,16 29.402,05

27.107,38 58.497,55 27.107,38 58.497,55

10.387,44 30.820,06 10.387,44 30.820,06

449,10 1.597,30 449,10 1.597,30

1.790,98 5.371.,20 1.790,98 5.371,20

1.385,71 1.385,71 1.385,71 1.385,71

314,40 943,20 314,40 943,20

51.399,17 128.017,07 51.399,11 128.017,07

251.399,17/ 728.017,071

Sistema Desenvolvido pela ST Consultorta LIda. (71) 3503-5400
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA MARÇO/2017
Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

Balancete da Receita - Fontes de RecursC)

Fonte de Recurso Prevista Arrec./Mês Arrec.JAno Dif. p/ Mais Dif. p/ Menos

RECURSOS PRÓPRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
10 Secretário

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Uda. (71) 3503-5400
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO

Período de 01/03/2017 até 31/03/2017
Demonstrativo do Razão Sintético - PCASP

Sistema Desenvolvido pela ST Consultaria ltda. (71) 3503-5400 I"'ag.: 1 ae e
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO

Período de 01/03/2017 até 31/03/2017
Demonstrativo dQ Razão Sintético - PCASP

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) .3503-5400 •..•ag.: L. ae tl
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO

Período dé 01/03/2017 até 31/03/2017
Demonstrativo do Razão Sintético - PCASP
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Mano~1Ribeiro Carneiro
CENTRO

Período dé 01/03/2017 até 31/03/2017
Demonstrativo do Razão Sintético ~ PCASP
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

Período de 01/03/2017 até 31/03/2011
Demonstrativo dó Razão Sintético - PCASP

k~ Ri 0J~qj"j.~
l, ..••...•.•i/ ..'.......}·:iGsi>.· ..•.......( .......,i:'? H... .....•.• .·........>W;?·..'';ji;.». ...i'i;: .......), :< .x .·ii>·
7.2.1.1.u.uu.UU.uu.uu.uu.oo "VI" ",VL.'" LI'" UC . ., -., 600.000,OD • • 600.000,00 •
7.2.1.1.1.00.00.00.00.00.00 RECURSOS ORDINARIOS 400.000,00 · 200.000,00 600.000,00 . - 600.000,00 .
8.0.0.0.0.00.QO,OO,Op.OO.00 ÇQ~TR()LE$ •..ÇRJ;OORE$ 70Q.117,~9 417.~1~,~o 3.4 ••.• 074,7 •• IH1..~.7~,~~ 4·388,"1~M3 990.'11.1.,_

8.1.0.0.0.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DOS ATOS POTENCIAIS - 300.117,29 27.640,56 56.260,5~ 27.640,56 356.377,85 · 300.117, 9

8.1.2.0.0.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS · 300.117,29 27.640,56 56.260,56 27.640,56 356.377,85 · 300.117, 9

8.1.2.3.0.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DE OBRIGAÇOES CONTRATUAIS · 300.117,29 27.640,56 56.260,56 27.640,56 356.377,85 - 300.117,~9

8.1.2.3.1.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DE OBRIGAÇOES -CONSOLIDAÇAO - 300.117,29 27.640,56 56.260,56 27.640,56 356.377,85 · 300.117,~9

8.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00 CONTRATOS DE SERVIÇOS - 153.636,OIl 17.1162,50 28.417,50 17.862,5Cl 182.0S3,51l - 153.636,GIl
8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00 A EXECUTAR - 143.081,00 17.862,50 28.417,50 - 153.636,00 · 125.218,50
8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00 EXECUTADOS - 10.555,00 - 17.862,50 28.417,50 - 28.417,50

8.1.2.3.1.04.00.00.00.00.00 CONTRATOS DE FORNECIMI:NTO DE BENS - 47.881,29 1.978,06 4.443,06 1.978,06 52.324,35 · 47.881,29

8.1.2.3.1.04.01.00.00.00.00 A EXECUTAR - 45.416,29 1.978,06 4.443,06 - 47.881,29 · 43.438,23

8.1.2.3.1.04.02.00.00.00.00 EXECUTADOS · 2.465,00 . - 1.978,06 4.443,06 - 4.443,06

8.1.2.3.1.99.00.00.00.00.00 OUTRAS OBRIGAÇOES CONTRATUAIS - 98.61l0,00 7.800,00 23.400,00 7.800,00 122.000,00 - 98.600,00
8.1.2.3.1.99.02.00.00.00.00 OUTRAS OBRIGAÇOES CONTRATUAIS - EM EXECUÇ - 83.000,00 7.800,00 23.400,00 - 98.600,00 - 75.200,00
8.1.2.3.1.99.03.00.00.00.00 OUTRAS OBRIGAÇOES CONTRATUAIS - EXECUTADC - 15.600,00 - . 7.800,00 23.400,00 - 23.400,00

8.2.0.0.0.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DA ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA - 400.000,00 390.031,44 3.431.814,18 590.031,44 4.031.814,18 · 600.000,00

8.2.1.0.0.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇ - 400.000,00 390.031,44 3.431.814,18 590.031,44 4.031.814,18 - 600.000,00

8.2.1.1.0.00.00.00.00.00.00 EXECUÇAO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS · 400.000,00 390.031,44 3.431.814,11) 590.031,44 4.031.814,18 · 600.000,1)0

8.2.1.1.1.00.00.00.00.00.00 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇAO DE RECURSO 1.771.917,29 · 2.171.917,29 200.000,00 600.000,00 1.571.917,29 -
8.2.1.1.1.01.00.00.00.00.00 RECURSOS ORDINARIOS 1.771.917,29 - 2.171.917,29 200.000,00 600.000,00 1.571.917,29 -
8.2.1.1.1.01.01.00.00.00.00 DDR ', Recursos Tesouro • Fohte 00 1.771.917,29 - - 2.171.917,29 200.000,00 600.000,00 1.571.917,29 -
8.2.1.1.2.00.00.00.00.00.00 DISPONIBILIDADE POR DESTlNAÇAO DE RECURSQl - 1.816.684,11 193.765,72 548.998,9Q . ~.171.917,29 - 1.622.918,~9
8.2.1.1.2.01.00.00.00.00.00 DDR - COMPROMETIDA POR EMPENHO • Recursos C · 1.816.684,11 193.765,72 548.998,9() - :;!.171.917,29 - 1.622.918,$9

8.2.1.1.3.00.00.00.00.00.00 DISPONIBILIDADE POR DEStlNAÇAO DE RECURSOS 159.399,09 · 196.265,72 710.897,9$ 193.765,72 548.998,90 161.1)99,09 -
8.2.1.1.3.01.00.00.00.00.00 COMPROMETIDA POR LlQUIDAÇAO 159.399,09 - 196.265,72 710.897,9$ 193.765,72 548.998,90 161.899,09 -
8.2.1.1.3.01.01.00.00.00.00 DDR - COMPROMETIDA POR UQUIDAÇAO • Recurso! 159.399,09 - 196.265,72 710.897,9!;l 193.765,72 548.998,90 161.899,09 -
8.2.1.1.4.00.00.00.00.00.00 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇAO DE RECURSO: · 514.632,27 - 196.265,72 710.897,99 · 710.897,$9
8.2.1.1.4.01.00.00.00.00.00 DDR - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇAO DE REC 514.632,27 . 196.265,72 710.897,99 - 710.897,99
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO

Período de 01/03/2017 até 31/03/2017
Demonstrativo do Razão Sintético - PCASP

RESUMO::> EQUAÇÃ.O.· PATRIMONtAL
Ativo 311.869,07 Passivo + P.L. 256.424,91
V.P. Diminutiva 544.555,84 V.P. Aumentativa 600.000,00
Controle da Aprovação do 4.471.917,29 Controle da Execução do 4.471.917,29Planejamento e Orçamento Planejamento e Orçamento
Controles Devedores 900.117,29 Co~roles Credores 900.117,29

·.~()nttl·.
••••• <

...•..
<

••••
. ..T 6,2~8,~,~~ ~~ .. .... .... •••• .. . . .A??A ,U;(i! A..: .,.•...

BARBOSA GIANCARLOS SANTOS MALACARNE

Contador - CRC - BA-027499/0-2 1° Secretário

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 I-'ag.: o ae o
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

MARÇO/2017

Balancete da Despesa

Alteração de QDD

Reduções SuplementaresAcréscimos
Especificações FixadaCódigos No Mês

Até o Mês

Orçamentária

NC) Mês
Até oMês

Créditos Adicionais

Anulações

No Mês No Mês

Despesas Saldos

Empenhada Liquidada Paga A Pagar

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

01.031.001.3.001 - CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CAMARA

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permar
O " RECURSOS PRÓPRIOS

10.000.00

TOTAL DO PROJETO 10.000.00

01.031.001.4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determit
o " RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.05.00 Outros Beneficios Previdenciáric
O " RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9. 0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas
O • RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais
O " RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variaveis • P.'
o • RECURSOS PRÓPRIOS
3.2.9.0.22.00 Outros Encargos sobre a Dívida
O • RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.14.00 Diárias Civil
O - RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo
O " RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.00 passagens e Despesas Com Lc
O RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.35.00 Serviços de Consultoria
O " RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.00 Outros Serviços de Terceiros - I
O - RECURSOS PRÓPRIOS

1.000.00

1.500,00

600,000,00

330.000,00

1,SOQ,OO

2.000,00

15,000,00

90.000,00

5:000,00

100.000,00

10.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria LIda. (71) 3503-5400

0,00 MO
0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

(1,00

(l,oO

0,00

0,00

(),OO

0.00

Até o Mês

0.00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0.00
Q,oO 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 O,óQ

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0,00

0,'00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00. 0,00

Q,oo 0•.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Autorizada

o,ao 0,00 0,.00
10.000,00

0,00 0,00 0,00

10000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00
1,000,00 0.00 O,OQ 0,00

0,00 0,00 0,00
1.500,00

0,00 0,00 0,00

600.000,00
0.00 52,829,48 52.829,48

590.000,00 1$3,471,28 153.471,28

0,00 28.380,03 28.380,03
330.000,00

330.000,00 84.085,24 84.085,24

1.5óQ,00
0,00 0,00 0;00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
2.000,00

0,00 0,00 0,00

15,000,00
0,00 0,00 0,00

(};OO 0,00 Q,OO

0,00 1.978,06 1.978,06
70.000,00

47.881,29 4.443,06 4.443,06

0,00 0,00 0.00
,5.:000,0.0

0,00 o,PO 0,00

0,00 7.800,00 7.800,00
100.000,00

98.600,00 23.400,00 23,400,00

10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,01)

0,00

0,01)

0,00

0,00

0,00

o,ao
0,00

0,00

0,00

436.526,72

0,00

245,914,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43.438,23

0,00

0,00

0,00

75.200,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

1.000,00

1.500,00

10.000,00

0,00

1.500,00

2.000,00

15,000,00

22,118,71

5.000,00

1.400,00

10.000,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

MARÇO/2017

Balancete da Despesa

Alteração de aDO Créditos Adicionais

Autorizada
Empenhada Liquidada Pagll A Pagar

•.•.•.""õ1N;':'o--;M~êS:;-:--+--;:N:õ.O:-.M=i.S::----i!---.:N;':'o.,M~i.Ls:--i-.I.CiI-:::qu::;ir:;d-:::a:;dO:::",-; Das Dotações

Até o Mês Até o Mês Até o Mês Não Liquidado

Despesas Saldos

FixadaEspecificaçõesCódigos

Acréscimos

No Mês

Reduções

No Mês

~uplementares Anulações

No MêS No Mês

170.000.00

Até o Mês Atéo.MêS Até o Mês Até o M.s
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros·
O • RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.47.00 Oprígações Tributárias eCont~b
O - RECURSOSPROPRros
3.3.9.0.91.00 Setenças Judiciais
O . RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.92.00 Oe$pesás de EXí'lfcicios.Anteriol
O - RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições
O . RECURSOS PRÓPRIOS
4A.$.O.S2.00EqiJipal11entos e Material Permar
O - RECURSOs PRÓPRIOS

3.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

30.000,00

TOTAL DO PROJETO 1.366.000,00

01.031.001.4.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

3,1,9,0.11.00 Vencimentos e Vantagem. Fixas
O • RECURSOS PRÓPRIOS

924.000,00

TOTAL DA DESPESA 2.300.000,00

Pagamentos Extra-Orçamentários

0,00

20.000,00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
MO
0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

20.000,00

0,00
0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00
190.000,00

0,00

0,00

0,00
3,000,00

0,00
2.000,00

0,00

MO
MO 3,000,00

0,00
2.000,00

0,00

MO
30.000,000.00

0,00

0,00
1.366.000,00

0,00

181.436,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.247.917,29

20.278,15

36.099,32

O,aQ

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

111.265,72
301.498,90

22.n8,15 0,00
8.564,00

a.oOO,OO

2.000,00

3.000,00

2.000,00

30.000,00

118.082,71

0,00 0,00 62.500,00 62.500,00 0,00
0,00

0,00
924.000,00

924,000,00 247.500,00 247.500,00 67$.500,OQ

0,00 0,00 193.765,72 196.265,72 0,00
128.082,71

0,00
2.300.000,00

2.171.917,29 548.998,90 548.998,90 1,622.918,39

36.099,32 145.336,68

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0,00

0.00 0.00

113,765,72 0,00
301.498,90 946.418,39

2.1.1.1.$.10,02JNSS • CâMARA

2.1.1.1.3.10.03.EMPRÉSTIMO BANCARIO - CÂMARA

2.1.1.1.3.10.04JRRF • CâMARA

2.1.1.1.3.10.0S.oEPÓSITO PENSÃO ALIMENTICIA - CâMARA

2.1.1.1.3.10.06,CAPREMI - CÂMARA

2.1.1.1.3.10.07.cONTRIBUIÇÂO SINDICAL· CÂMARA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400

9.964,16

29.402,05

27,107,38

58.497,55

10.367,44

30.820,06

449,10

1.597,30

1,790,98

5.371,20

1.385,71

1.385,71
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Av. Manoel Ribeiro Carneiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

MARÇO/2017

Balancete da Despesa

No Mês
Até oMês

A Pagar
Liquidado Das Dotações

Não Liquidado

AHeração de QDO Créditos Adicionais Despesas Saldcis

Fixada

2.1.1.1.3.10.10.0DONTOPREV • CAMARA

EspecificaçõesCódigos

2.1.1.1.3.10.00.1;l1V RETENÇÕES E CONSIG. CAMARA

TOTAL DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA 2.300.000,00

RESUMO:

Despesas Corrente 2.260.000.00

Despesa de Capital 40.000.00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400

Acréscimos Reduções suptementeres Anulações

No Mês No Mês No Mês No Mês

Empenhada Liquidada Pa911
Autorizada No Mês

Até o Mês
No Mês

Até oMêsAté o Mês Até o Mês Até o Mês Até o Mês
628,80

'(J43,20

0,00

0,00

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,713,57 0,00

0,00 0,00
0,00

0,00 128,b17,07 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193.766,72 247,~79,29 0,00

20.000,00 20,000,00
2.300.000,00

2.171.917,29 548.998,90 677.015,97 1.622.918,390,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 193.765,72 196.265,72 0,00

20.000,00
2.260.000,00

548.998,90 1.622.918,3920.000,00 0,00 0,00 2.171.917,29 548.998,90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
40.000,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

128.082,71

88.082,71

40.000,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA MARÇO/2017
Av. Manoel Ribeiro Cameiro
CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.544/0001-58

Balancete da Despesa

Acréscimos Reduções ~uplementare$ Anulações Empenhada Liquidada Pagll
Liquidado Das Dotações

Nào LiquidadoAté o Mês Até o Mês AtéoMê$ Até o Mês
No Mês
Até o Mês

No Mês
Até o Mês

A Pagar
Fonte de Recurso No Mês No MêS

Despesas SaldosAlteração de QDO Créditos Adicionais

No Mês No Mês Autorlz~da No M(!s
Até o Mês

Fixada

2.300.000,00
193.765,72

548.998,90

19&.265,72

546.998,90

196.~65,72

548.~98,90

0,00
126.082,71o - RECURSOS PRÓPRIOS 2.300.000,00

0,00

20.000,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.300.000,00

0,00

2.171.917,29

19!H65,72

548.998,90 1.622.916,39

TOTAL DAS FONTES 2.300.000,00
0,00

20.000,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.171.917,29

0,00

1.622.918,39
128.082,71

ANTQS BARBOSA
Cont dor - CRC - BA-027499/0-2

GIANCARLO$ SANTOS MALACARNE
10 Secretário

Sistema Desenvolvido pela ST Consultaria LIda. (71) 3503-5400 I"ao.: 4 ae 4
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